

Mjøsundersøkelsen - Hva betyr Mjøsa for deg?

Det er liten tvil om at Mjøsa har vært viktig for folk i Mjøsregionen. Men hvor viktig er Mjøsa for folk i dag? Hva betyr Mjøsa for folk nå? Og hvordan bruker folk Mjøsa i dag? Er det forskjeller i dette på østsiden og vestsiden, eller nordenden og sørenden?

Mye har blitt sagt om disse spørsmålene, men hvordan dette faktisk forholder seg i dag vet vi lite om. Derfor skal vi i Oppdrag Mjøsa invitere 15 000 beboere i Mjøsregionen til å delta i Mjøsundersøkelsen. Denne spørreundersøkelse kan endelig gi svar på blant annet disse spørsmålene. Mer presist så skal Mjøsundersøkelsen belyse forekomst av- og sosiale forskjeller i mental helse og relasjoner til natur, andre mennesker, og sted, deriblant Mjøsa, for folk i Mjøsregionen.

Datainnsamlingen til Mjøsundersøkelsen blir gjennomført av Sentio Research Norge. Under datainnsamlingen oppbevarer de koblingen mellom deltakerens navn og besvarelse. Når datainnsamlingen er gjennomført, vil Sentio Research Norge slette koblingen mellom deltakerens navn og besvarelse, og sende de innsamlede besvarelsene til prosjektgruppen ved NTNU. Prosjektgruppen ved NTNU består av forskere og studenter ved NTNU. Denne gruppen kommer ikke til å vite hvem som har deltatt, men ettersom vi samler inn flere bakgrunnsopplysninger i spørreundersøkelsen er det en mulighet for at noen personer vil være indirekte identifiserbare. Vi behandler dermed besvarelsene konfidensielt og i tråd med personvernregelverket. Ingen deltakere vil kunne gjenkjennes i forskningsfunnene og publikasjoner fra prosjektet.

Regional komité for medisinsk og helsefaglig forskningsetikk har gjort en forskningsetisk vurdering og godkjent prosjektet (760148). Som et helseforskningsprosjekt godkjent av Regional komité for medisinsk og helsefaglig forskningsetikk skal dataen fra prosjektet av dokumentasjonshensyn oppbevares i fem år etter prosjektslutt (31.12 2027).

Målet med Oppdrag Mjøsa er å forstå og løse de problemene som Mjøsa står ovenfor i dag, slik som periodisk algeoppblomstring, utslipp av kloakk, miljøgifter, og de forventede utfordringene med klimaendringer og endrede nedbørsmønster. Dette er et bredt samarbeid mellom NTNU og alle kommunene rundt Mjøsa og Innlandet fylkeskommune, samt flere andre aktører.

Dersom du har spørsmål til prosjektet, kan du kontakte PhD-kandidat Sindre Cottis Hoff, tlf.: 92080506, e-post: sindre.j.c.hoff@ntnu.no

Dersom du har spørsmål om personvernet i prosjektet, kan du kontakte personvernombudet ved institusjonen: Thomas Helgesen, e-post: thomas.helgesen@ntnu.no